志 摩 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１．会議の種類　　令和２年第７回臨時会
１．招集年月日　　令和２年７月30日（木）
１．開催年月日　　令和２年7月30日（木）
１．開催場所　　志摩市役所405会議室
１. 招集をした者　　舟戸 宏一
１．委員数　　４名
[bookmark: _Hlk482043728]１．出席委員　　濵口 茂之・森 かお子・山下 行重・森本 由加
１．欠席委員
[bookmark: _Hlk13479769]１．会議に出席した者　　教育長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 舟戸 宏一
　　　　　　　　　　　　　教育部長　　　　　　　　　　　　　　　　　　 寺田 一司
　　　　　　　　　　　　　教育委員会事務局調整監兼学校教育課長　　　　 澤田 真仁
　　　　　　　　　　　　　教育総務課長　　　　　　　　　　　　　　　　 柴原 晃
　　　　　　　　　　　　　学校教育課副参事兼管理主事　　　　　　　　　 小林 和浩
　　　　　　　　　　　　　総合教育センター長　　　　　　　　　　　　　 田畑 拓夫
　　　　　　　　　　　　　国体推進室長　　　　　　　　　　　　　　　　 阿部 亨

１．傍聴人　　０名
１．事　　　　　　　項

	開　会

日程第　１

日程第　２

日程第　３

日程第　４

[bookmark: _GoBack]
閉会

	開会時間　15時30分

会議録署名委員の指名　　３番　山下委員

議案第49号　　志摩市いじめ問題の再調査請求について（非公開）

議案第50号　　志摩市いじめ問題専門委員会の調査報告書の公表について（非公開）

その他

閉会時間　15時50分

	教育長

日程第１

教育長

委員

日程第２

教育長

各委員

教育長

教育長

各委員

教育長

日程第３

教育長

各委員

教育長

教育長

日程第４

教育長

教育長

	定刻になりましたので、令和２年第７回臨時教育委員会を開会します。
事項書の日程に従いまして、進めさせていただきます。

会議録署名委員の指名

日程第１、会議録署名委員の指名を行います。
会議録署名委員は３番山下委員を指名します。

よろしくお願いします。

議案第49号　志摩市いじめ問題の再調査請求について

日程第２、議案第49号、志摩市問題の再調査請求についてを議題といたします。
本案は個人情報の保護のため、非公開としたいと思います。
賛成の方の挙手を求めます。

（挙手）

挙手多数です。よって非公開とすることに決定しました。

（非公開）

それでは、他に質疑等ないようですので、非公開を解きます。
それでは採決に移ります。
議案第49号で承認される方は挙手をお願いします。

（挙手）

挙手全員です。
よって議案第49号は可決され、再調査を請求することに決定いたしました。

議案第50号　志摩市いじめ問題専門委員会の調査報告書の公表について

日程第３、議案第50号、志摩市いじめ問題専門委員会の調査報告書の公表についてを議題とします。
本案も個人情報の保護のため、非公開としたいと思います。賛成の方の挙手を求めます。

（挙手）

挙手全員です。
よって、非公開とすることに決定しました。

（非公開）

他に質疑がないようですので、非公開を解きます。
それでは採決に移ります。
議案第50号について、承認される方は挙手をお願いします。
挙手少数です。
よって、議案第50号は否決され、公表しないことに決定しました。

その他

日程第４、その他について、何か報告事項等はございませんか。

（各委員、事務局なし）

私から、１点報告させていただきます。７月27日に調査報告書の提出があり、28日の臨時教育委員会で教育委員の皆さんに議論していただきましたことを報告させていただくよう、総合教育会議の開催依頼書を市長へ提出いたしました。
その総合教育会議の８月３日開催の招集通知が本日、来ておりますので、８月３日の出席よろしくお願いします。
それでは、その他についてを終わります。
以上で本日の日程はすべて終了しました。
これで、令和２年第７回臨時教育委員会を閉会します。
お疲れ様でした。

本日の会議を記録し、署名する。

　　教　　育　　長

　　委　　　　　員

1